
Høringssvar fra Dragør Musik- og Kulturskole 

 

Fra musikskolens spæde start i 1974, har den været en vigtig del af musik- og ikke mindst  

kulturlivet i Dragør. 

Den har være med til at skabe glæde for musik hos såvel udøvere som tilhørere, og fostret musikere  

og sangere der gør sig internationalt, men ikke har glemt deres rødder. 

Flere af dem var med som optrædende da musikskolen fejrede sit 40-års jubilæum i 2014. 

Musikskolen var desuden en af de første progressive musikskoler der optog drama og billedkunst som en del 

af programmet, hvilket blev stadfæstet da Dragør Musikskole skiftede navn til Dragør Musik- og Kulturskole 

Igennem de sidste 8 år under Jens Jacob Honorés kyndige ledelse, har musikskolen rejst sig til et musisk og 

kunstnerisk niveau, som Dragør kan være stolt af. Og det på trods af at have Danmarks mindste 

administration på kun 1 person! 

Og en vigtig del af Dragør Musik- og Kulturskoles musiske og kunstneriske niveau er netop drama og 

billedkunst. 

I Dramaskolen lærer børnene at bruge sin fantasi, sin krop og ikke mindst sin koncentration. Dyder som gør 

dem godt når de starter i folkeskolen. 

I billedskolen arbejdes der med alt fra tegning, maling og grafik til skulptur, installation og animation. Emner 

som bl.a. bliver brugt sammen med andre hold fra Musik- og Kulturskolen. 

Samlet giver Drama- og Billedskolen eleverne en introduktion til kultur, kunst og ikke mindst musik. 

Efter forrige budgetforhandling kunne vi igen tilbyde Drama og Billedkunst, og vil meget kede af at skulle 

tage det af programmet igen, som en konsekvens af den nuværende budgetforhandling, Det vil være en stærk 

forringelse af skolens tilbud kommunens skolebørn mellem 1. og 10. klasse 

Vores ønske, og håb, er at vi efter budgetforhandlingerne stadig kan tilbyde vores børn både Drama- og 

Billedskole 

Vi henstiller derfor igen til at kommunalbestyrelsen ikke blot kigger på værdien af sparede kr., men også 

tager den sociale og kulturelle værdi i betragtning, som musikskolen i sin nuværende form tilbyder  

Dragørs børn og unge. 
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